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UCHWAŁA NR XXIII//2020 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 kwietnia 2020 roku w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 2 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego tj. 
wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej’, Rada Gminy Sadki opiniuje ją negatywnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sadki. 
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Uzasadnienie

W dniu 3 kwietnia 2020 r. wpłynęła petycja Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów
prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej"). Jako podstawę prawną petycji powołano
treść art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Składająca petycję wniosła o zmianę przepisów prawa
miejscowego, a w szczególności wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej".

Zgodnie z § 85 ust. 8 pkt 2 Statutu Gminy Sadki Przewodniczący Rady Gminy Sadki pismem z dnia 8 kwietnia
2020 r. petycję skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na
posiedzeniach odbytych w dniu 14 kwietnia 2020 r. oraz 4 czerwca 2020 r. dokonała analizy treści petycji
i zaopiniowała ją negatywnie, mając na względzie zapewnienie wykonywania przez Gminę podstawowych zadań
publicznych i związanych z nimi kosztów.

Komisja wskazała, że, postulat dotyczący wprowadzenia umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od
nieruchomości dla wszystkich mieszkańców Gminy Sadki ( umorzenie podatku za II i III kwartał bieżącego roku)
jest niezgodny z obowiązującymi przepisami ordynacji podatkowej. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
Podatkowa. Organem odpowiedzialnym za umorzenie, odroczenie lub przesunięcie opłaty podatkowej jest Wójt
Gminy Sadki, nie Rada Gminy Sadki. Ponadto realizowane jest ono na indywidualny wniosek podmiotu
zainteresowanego z zastrzeżeniem w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem
publicznym (art. 67 §1 i 2). Zaniechanie poboru jakichkolwiek podatków lokalnych może skutkować brakiem
środków na realizację podstawowych zadań Gminy Sadki jak i cięciami budżetowymi we wszystkich dziedzinach,
którymi zajmuje się Gmina Sadki.

W Gminie Sadki opłata targowa ma charakter incydentalny, natomiast podatki od osób występujacych na ulicach
nie występują.

Kolejny postulat petycji dotyczący umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym
terminie obniżenia ich do minimum nie jest możliwy do spełnienia, ponieważ wielkość opłaty pokrywa wyłącznie
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Umorzenie należności z tytułu wywozu
odpadów wiązałoby się z koniecznością dofinansowania z budżetu Gminy dodatkowymi środkami, ponieważ
wpływy i wydatki z gospodarowania odpadami muszą się bilansować.

Postulat dotyczący niepobierania opłat za parkingi przez pół roku, a po tym terminie obniżenia stawki za godzinę
parkowania nie znajduje zastosowania na terenie Gminy Sadki, ponieważ nie posiada ona płatnych parkingów.

W kwestii „wydania uchwały solidarnościowej" Rada Gminy stwierdza, że brak jest podstaw prawnych do
podjęcia takiej uchwały.

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy rozstrzyga jak w treści niniejszej
uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.
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